MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA - ILAESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 32/2020

Súmula: RETIFICAÇÃO. EDITAL PPGICAL Nº 30/2020.
CREDENCIAMENTO  DOCENTE.  CADASTRO  DE
RESERVA.  EQUIDADE  DE  GÊNERO.
INTERDISCIPLINARIDADE.

A Profª  Drª TEREZA MARIA SPYER DULCI,  coordenadora adjunta,  no exercício da coordenação,  do

Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina  da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana, nomeada pela Portaria Nº 28/2020/GR, de 30 de janeiro de 2020, no uso de

suas  atribuições em estrita observação ás  normas regimentais,  na  legislação vigente e  nos princípios  da

razoabilidade e pretensão, torna público a  retificação do Edital PPGICAL Nº 30 de 16 de dezembro de

2020 que trata do credenciamento docente para cadastro reserva voltado a efetivação da política de equidade

de gênero.

Art. 1º. Suspende-se a exigência disposta no item “2. PRÉ-REQUISITOS, pertinente ao art. 9”.

Art. 2º. Os demais artigos, seguem inalterados.

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 4, espaço 03, sala 05.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ppgical@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/12/2020

EDITAL Nº 14/2020 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 29/12/2020 20:09 )
TEREZA MARIA SPYER DULCI
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2885320

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2020 EDITAL 29/12/2020 0554bedf85

https://sig.unila.edu.br/public/documentos